平成 2１年 3 月 10 日

各  位

上場会社名 大陽日酸株式会社

代表者名  代表取締役社長 松枝 寛祐

（コード番号 4091 東証・大証・名証）

問合せ先  広報部長 石川 紀一

（TEL03-5788-8015）

筆頭株主の所有株式数の変更に関するお知らせ

今般、当社の筆頭株主の所有株式数に変更がありましたので、下記のとおりお知らせい

たします。
記

１．変更理由
平成２１年 3 月 5 日付で三菱化学株式会社より、変更報告書（大量保有）の提出があり、以

下のとおり主要株主である筆頭株主の所有議決権数につきまして、変動が生じている旨の

報告を受けております。

２．当該株主の名称等

主要株主である筆頭株主

   名 称       三菱化学株式会社

本店所在地   東京都港区芝四丁目 14 番１号

代 表 者  代表取締役 小林喜光

事 業 内 容      １．各種化学製品の製造、加工並びに販売

               ２．前号の各製品の輸出及び輸入

３．当該株主の議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権

の数に対する割合
大株主順位

変  更  前
44，700 個

（44，700，870 株）

11．26％ 第１位

変  更  後
50，920 個

（50，920，870 株）

12．83％ 第１位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、平成 20 年 9 月 30 日現在における総議決権数

396,870 個に基づき算出しております。

２．本開示は変更報告書に基づくものであり、実質株主としての確認はできておりません。

３．上記以外に、三菱化学株式会社ｸﾞﾙｰﾌﾟの関西熱化学株式会社が当社株式 77,986 株

（総株主の議決権の数に対する割合 0.02％）を所有しております。

４．今後の見通し

    今回の主要株主の所有株式数の変更による当社の業績への影響はありません。

     以 上